1390 m2lik dikdörtgene yakın bir avlu içindeki külliyeyi
oluşturan binalardan cami ve türbe bitişik olarak kuzeydoğuda, “L” şeklindeki medre-
se ise avlunun batı ve güney yönünde yer almaktadır. Şair Ulvî’nin kaleme aldığı celî sü-
lüs kitabesinden anlaşıldığına göre, cami 988 (1580) yılında, paşanın aynı yıl vefatın-
dan sonra tamamlanmıştır:

Şemsî Paşa eyledi bu camii bünyâd çün
Umarız kim ola merhûmun yeri dârü’s-selâm
Ulviyâ hâtif görünce didi-kim târîhini
“Secdegâh olsun Habîbin ümmetine bu makâm”

Sene 988

Camiye bitişik olan türbe ise 4x4.5 m.

Bir mezar taşında da (Nu. 14) yılın sonuna hicrî yıl olduğunu belirtmek için
gözlü he harfi eklenmiştir.

Hazîrede medfûn olanlar 1’i çocuk olan 9 erkek ve 7 kadından ibarettir. Mevcut
durumu dikkate alacak olursak en eski tarihli mezar taşı 1030 (1620-1) olduğuna gö-
re, caminin yapıldığı 988 (1580) yılı ile bu tarih arasında uzunca bir süre hazîreye gö-
mü olmadığı anlaşılmaktadır. Bu ilk mezar ile ikinci mezar arasında ise 93 yıl kadar da-
ha uzun bir zaman diliminin geçtiği anlaşılmaktadır. Hazîrede 1123-1200 yılları arasın-
da 8, 1228-1250 yılları arasında ise 5 defin yapıldığı tespit edilmektedir.

Şahidenin başındaki kâtibî kavuğun ve
kullanılan ta’lik hattın mezar taşlarında XVII. yüzyıldan itibaren görüldüğünü dikkate
alacak olursak bu şahsın da bu yüzyılda öldüğü düşünülebilir.

Hazîredeki Mezartaşlarının Kronolojik Listesi

Nu. Kimliği Cins. Mesleği Ölüm Tarihi

1. Ümmühânî ibnetü Mehemmed Beğ K 1030 / 1620-1

2. Dâmâd İbrahim Biğ E 1123 / 1711-2

3. Bolevî Âişe Hanım K 1129 / 1716-7

4. el-Hâc Mustafa Efendi E Defter emîni 1141 / 1728-9

5. Yusuf Ağa, Bolulı Abaza-zâde E Şems Ahmed Paşa mütevellîsi 1154 / 1741-2

6. Âlî-cenâb K 1161 / 1748

7. Âdile Hanım, İbrahim Paşa-zâde

Yusuf Beğ’in kerîmesi K 1192 / 1778

8. Ümmü Gülsûm Hanım, Şemsi Paşa-zâde

Mehemmed Beğ’in kerîmesi K 1192 / 1778

9. İbrahim Beğ, Şemsi Paşa-zâde Bolulı E 1200 / 1785-6

ÜSKÜDAR ŞEMSÎ AHMED PAŞA CAMİİ HAZÎRESİ MEZARTAŞLARI ■ 33

34 ■ ÜSKÜDAR SEMPOZYUMU

Nu. Kimliği Cins. Mesleği Ölüm Tarihi

10. Mehemmed Emin Beğ, Sâbıkan Kapudân

el-Hâc Muhammed Paşa hzt.nin akr.

el-Hâc Edhem Beğ’in mahdûmı E çoc. Za 1228 / 1813

11. Mîr Abdurrahman,

Sâbıkan Erzurum valisi Emin Paşa-zâde E Ser-bevvâbîn-i dergâh-ı muallâ 25 N 1233 / 1818

12. İsmail Efendi, Humuslı es-Seyyid E 4 Z 1238 / 1823

13. Hâcce Âişe Hanım, Tokad tüccarlarından

Hacı Muhammed Ağa’nın zevcesi K Ğurre-i Za 1241 / 1826

14. Zîrüber Hanım, el-Hâc Mehemmed

Hayrullah Efendi’nin zevcesi K 1250 / 1834-5

15. Buhûrî Abdurrahman Efendi E Şemsi Paşa Camii imamı -

16. Mehemmed Beğ (?),

[Şemsi Paşa ahfâdından] E ?

Hazîrelere genellikle bitişiğindeki cami, medrese veya tekkeyi yaptırana bir şekil-
de yakınlığı olanların, buralarda görev yapanların veya bunların yakınlarının gömüldü-
ğü malûmdur.